
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI

Numero
34
Data
02-03-17

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE TRIBUTO PROVINCIALE
TARI ANNO 2016

N.  195 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciassette,il giorno  due del mese di marzo ,nel
proprio Ufficio.

LA RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

Premesso che:
- con atto di Consiglio Comunale n. 47 del 11.7.2002 è stata stabilita
la gestione in proprio della tassa smaltimento rifiuti solidi
urbani, con l'affidamento delle operazioni di incasso e
rendicontazione all'Impresa Poste Italiane, giusta convenzione
approvata con il medesimo atto, e successivamente prorogata;

- con con atto consiliare n. 13 del 29.04.2016 è stato approvato il
piano finanziario per la determinazione dei costi del servizio di
gestione dei rifiuti urbani e per la determinazione delle tariffe
della TARI per l'anno 2016, nell'importo di € 759.765,69;

- che l'entrata relativa al tributo provinciale sulla TARI anno 2016
viene ad essere determinato in € 37.988,69;
- alla data odierna risultano essere stati eseguiti in conto TARI anno
2016 versamenti per un totale di "tributo provinciale" pari ad €
15.773,82;

Visto l'art. 19 del d.lgs. 30.12.1992, n. 504 il quale:
istituisce, a decorrere dal 1.1.1993, un tributo annuale a favore1.
della province, in relazione alla tassa per lo smaltimento dei
rifiuti urbani, im misura non inferiore all'1% nè inferiore al 5%;
stabilisce che al Comune spetta una commissione, posta a carico2.
della provincia impositrice, nella misura dello 0,30% delle somme
riscosse, senza importi minimi e massimi;

Visti:
- il D.Lgs. 15 novembre 1993 n. 507;
- il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
- l'art. 28 del d.l. 6.12.2011, n.201;
- l'art. 21 del regolamento comunale per la Tares;

Ritenuto:

di dover procedere alla liquidazione dell'importo di Euro3.
15.726,50 = quale tributo provinciale previsto dall'art. 19 del D.
Lgs. 504/1992 per l'anno di imposizione 2016, a favore della

Area Finanziaria N. 34 del 02-03-2017 Pag. 1



Provincia di Perugia, al netto della commissione dovuta
nell'importo di € 0,30% delle somme riscosse;
 di dover imputare tale spesa al titolo 1- Funzione 9- Servizio 5-4.
Intervento 5- "ex capitolo 2965/1 r.p. 2016 del Bilancio Comunale
2017  ove risulta esserci la necessaria disponibilità ;
di dover rimandare a successivi atti il saldo del tributo dovuto,5.
non appena ultimate le ulteriori operazioni di incasso;

D E T E R M I N A

di liquidare, al netto della commissione dovuta nell'importo di €1.
47,32 pari allo  0,30% delle somme riscosse, l'importo di Euro
15.726,50= quale tributo provinciale previsto dall'art. 19 del D.
504/92 per l'anno di imposizione 2016, a favore della Provincia di
Perugia, con accredito sul c/c di Tesoreria unica presso la Banca
d'Italia n. 60513 IBAN IT 44F0100003245320300060513
di imputare tale spesa al titolo 1- Funzione 9- Servizio 5- Inter2.
vento 5- "ex capitolo 2965/1 r.p. 2016 - versamento addizionale
provinciale" del Bilancio Comunale 2017 ove risulta esserci la
necessaria disponibilità ;

di rimandare a successivi atti il saldo del tributo dovuto, non ap3.
pena ultimate le ulteriori operazioni di incasso;

di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva con4.
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio
finanziario, a norma dell'art. 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000;

di pubblicare il presente atto, anche ai fini della trasparenza5.
amministrativa, per la durata di 15 -quindici- giorni, interi e
consecutivi, all'Albo Pretorio del Comune di Cascia.

34

Area Finanziaria N. 34 del 02-03-2017 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
RAGIONIERE

F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 20-03-18 al 04-04-18 Registro Albo pretorio n. 551

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
IL SEGRETARIO COMUNALE

Li, 20-03-18                      F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
F.toPATRIZIA LATTANZI

Li,

Area Finanziaria N. 34 del 02-03-2017 Pag. 3


